香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何

損失承擔任何責任。

XINYANG MAOJIAN GROUP LIMITED
信 陽 毛 尖 集 團 有 限 公 司

（前稱China Zenith Chemical Group Limited中國天化工集團有限公司）

（於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司）

（股份代號：362）

自願公告

有關可能收購事項之協議

本自願公告乃由信陽毛尖集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）作
出，以告知本公司股東（「股東」）及潛在投資者本集團之最新業務發展。

可能收購事項

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一九年十一月十八日（交易時段後），
本公司與信陽毛尖控股有限公司（「賣方」）訂立一份協議（「該協議」），據此，訂約方同意訂

立進一步協議（「正式協議」），內容有關本公司將收購及賣方將出售該協議所載部分或全部

資產（「可能收購事項」）。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方獨立於本公司及其關連人士且與

彼等概無關連（定義見香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」））。

– 1 –

該協議

該協議之主要條款概述如下：

將收購資產

賣方為一間於中華人民共和國成立之控股公司，主要從事茶葉種植、加工、銷售、貿易、

研發、茶文化旅遊及茶葉深度加工。賣方擁有之主要資產包括（其中包括）， (i)信陽茶葉產

地， (ii)多個茶產品的知名商標及品牌， (iii)於信陽國際茶城之權益，及 (iv)於陸羽文化園及

茶工業園之權益。有關賣方擁有的主要資產的進一步資料載於本公告附錄一。

代價金額及支付方式

買賣雙方同意以現金代價、應付票據、可轉換債券和╱或代價股份的組合支付。最終代價

金額及支付方式將由本公司與賣方按公平原則釐定，以最終協議之條件和條款為準。

盡職調查

簽訂該協議後，本公司（及其代表及╱或顧問）有權對該協議所載資產作出合理且必要之盡

職調查。

排他期間

除非雙方同意，否則賣方將不會且將促使其董事、高級職員、僱員、代表及彼等各自關連

公司之代理不得於該協議之日起十二個月內，直接或間接 (i)游說、主動作出或鼓勵就該協

議所載資產（或相同資產）向任何人士或實體查詢或取得要約； (ii)主動作出或繼續就該協議

所載資產（或相同資產）與任何人士或實體協商或討論或向其提交任何資料；或 (iii)就該協

議所載資產（或相同資產）與任何人士或實體訂立任何協議或意向聲明或共識聲明。

先決條件

根據該協議，可能收購事項將須待先決條件（「先決條件」）獲達成或豁免後方告完成（「完

成」）。先決條件包括（其中包括）以下各項：

(i) 完成對可能收購事項之盡職調查，且調查結果令本公司相當滿意；

– 2 –

(ii) 本公司已就可能收購事項遵守上市規則規定及╱或聯交所要求之全部合規規定；

(iii) 進行可能收購事項所需之所有許可、牌照、證書及批准應有效並於完成時及完成後的

一段合理時間內仍然有效；及

(iv) 於業務、營運、狀況（財務、資產或法律狀況）或表現概無重大不利變動及╱或於該協

議日期至完成日期期間概無任何未披露重大風險。

具法律約束力條文

訂約方同意，自該協議簽訂之日起，該協議對訂約方具有法律約束力。

訂立該協議之理由

本公司擬為茶葉產業相關項目的發展建立穩定互利的戰略關係。本集團致力尋求商機並計

劃收購具有擴張本集團業務巨大潛力之高質素業務以豐富本集團的收入來源及提升股東的

價值。鑒於該協議中所載將收購資產符合本集團茶葉分部業務發展，董事會認為，進行可

能收購事項及訂立正式協議將提升、進一步擴大本集團茶葉分部業務，並為其帶來協同效

應。

由於該協議僅載有可能收購事項之主要條款，賣方及本公司將進行磋商及協定正式協議

（如已簽訂）之正式條款。於根據該協議簽訂正式協議後，本公司將根據上市規則規定進一

步刊發載有可能收購事項具體細節的公告。

董事會謹此強調，正式協議（如已簽訂）項下之可能收購事項將須待達成先決條件（未必會

達成）後方告完成。因此，可能收購事項未必會進行。

– 3 –

股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

信陽毛尖集團有限公司

主席兼執行董事

陳昱

香港，二零一九年十一月十八日

於本公告日期，執行董事為陳昱女士、羅子平先生、于德發先生及陳蕾先生，而獨立非執行董事則為馬榮欣

先生、譚政豪先生及侯志傑先生。

– 4 –

附件1

節錄於協議由賣方提供：

賣方產業主要布局在茶葉種植、茶葉加工、茶飲料生產、茶油加工、茶文化旅遊等領域。

旗下主要核心資產包括：

(1) 具有壟斷優勢的原材料產地，信陽茶區位於我國茶區北部邊緣，是北亞熱帶向暖溫帶

的過渡帶，屬於高緯度茶區，對名優茶葉的生產十分有利。信陽毛尖茶是中國十大名

茶，也是 2300年中國茶文化歷史的傳承者，信陽毛尖茶葉每 365天僅採摘一次，清明節

至穀雨前的黃金時間人工手工採擷，40斤乾茶才能挑出1斤芽頭，1個熟練工人1天僅能

鑷20克，聘用有50年祖傳炒茶經驗的老師傅，以手代鏟在溫度達150oC的鐵鍋裏炒製，
每分鐘 60次古法恒溫拈揉。信陽毛尖茶葉的主要產地為車雲山、集雲山、雲霧山、天

雲山、連雲山、黑龍潭、白龍潭、何家寨，俗稱「五雲兩潭一寨」。賣方在信陽毛尖茶

主產區擁有優質生態茶園45萬餘畝，每年可產出2萬噸以上最優質的信陽毛尖茶葉，在

茶葉生產源頭上進行把控，確保產品質量；

(2) 多個知名商標與品牌，擁有上市銷售的六大系列 300多款茶葉及茶相關產品。包括大器

國禮、義陽貢、國茶豫禮、大師心禮、尊龍上禮、珍賞禮六大系列；標準化生產，產

品覆蓋高、中、低檔，適應各消費層的需要；規範化認證，產品通過國家地理標志產

品認證、原產地標記註冊認證、綠色食品認證、有機茶認證、QS認證等。產品品牌擁

有馳名商標包括「龍潭」、「陸羽」、「茶能」、「五雲」等諸多茶葉，「龍潭」牌商標為中國

馳名商標，「五雲山」和「陸羽」牌商標為河南省著名商標。其中核心品牌「龍潭」深受廣

大消費者的歡迎。「龍潭」牌信陽毛尖茶被上海世博園企業聯合館VIP室指定為貴賓接待

禮品用茶，「龍潭」牌信陽紅在信陽紅茶評比中榮獲特級金獎，公司被評為「新中國60周
年茶事功勳企業」。「龍潭」牌信陽紅、信陽毛尖茶成為河南省國賓接待用茶，「龍潭」牌

– 5 –

信陽毛尖更被河南省商務廳批准認定為「河南老字號」。「龍潭」牌信陽紅成為全國「兩

會」指定用茶。 2012年，「龍潭信陽毛尖╱信陽紅」被評為中原經濟區（河南省）100張名

片中的「品牌河南」，成為唯一一家能代表「品牌河南」的茶葉企業，擦亮中原新名片；
2013年，「龍潭茶」斬獲2013北京國際茶業展金獎；同年「龍潭」牌信陽毛尖榮獲「2013中
國中部最受消費者喜愛的農產品品牌」。

(3) 全球規模最大的國際性茶葉及茶關聯產品交易聚散地，賣方持有國家級茶葉交易市場
— 信陽國際茶城。信陽國家茶城項目總規劃建築面積500萬平方米，佔地3000畝。其中

已建成部分佔地 200畝，建築面積超過 20萬平方米，是農業部批准建立的國家級茶葉

交易市場。國家茶城地處中原，交通便利。目前已入駐商戶近千戶，每年可實現茶葉

交易百億元以上。完全落成之後的信陽國際茶城將集茶行業「五大中心」於一體：即全

球最大的茶產品集散展示中心、茶產業研發中心、茶行業信息推廣中心、茶文化挖掘

與傳承中心、茶行業標準制定中心。

(4) 中國茶文化的宣傳窗口之一的陸羽文化園。陸羽文化園是信陽市「十二五」重點工程。

項目地處信陽市羊山新區北環路以北，中心大道以西，總佔地面積 300多畝，「徽派」建

築風格的建築 20餘座，總建築面積約 10萬平方米。陸羽茶文化園集茶文化餐飲、娛樂

休閑、遊覽觀光、商業服務為一體，定位為全球首席的茶文化特色商業區。陸羽茶文

化園項目由十大名茶體驗館、陸羽茶文化廣場、全球最高茶聖陸羽花崗岩雕像、國際

茶文化博物館、萬國茶樓、五星級商務酒店及茶浴、茶宴餐飲休閑娛樂等多個子項目

組成，整體建築風格採用傳統徽派建築院落式布局，沿湖布置有「長臺古渡、龍潭瀑

布、溮河泛月、龜山晴雪、雷沼噴雲、賢嶺松風、申塔朝輝、奎樓晚照」等信陽傳統景

觀，還有水幕電影等現代景觀。漫步其間，小橋流水、亭臺假山交相輝映，猶如置身

江南園林。

(5) 綜合性生產加工研發一體化茶工業園。茶工業園佔地近 200畝，集產品茶葉加工、茶飲

料生產、茶油加工、茶葉研發及附屬設施等茶工業為一體，設計建成超過 10個茶葉標

– 6 –

準化精製加工廠，6個50噸儲量的冷鏈系統，1座可容納500噸的茶葉保鮮冷庫，同時擁

有多條國際全自動毛尖茶生產線以及多條自動灌裝線其中：

(i) 茶葉加工生產線。佔地 30畝，建築面積近 2萬平方米。擁有兩條茶葉加工生產線，
其中一條是日本進口的蒸青生產線，每小時可加工處理茶葉鮮葉300公斤以上。

(ii) 茶飲料生產線。佔地 50畝，建築面積 2萬平方米。擁有一條PET瓶灌裝線和一條易

拉罐灌裝線，可生產冰紅茶、冰綠茶、果飲茶、功能茶、保健茶等諸多類別飲料，
年產能可達800萬件。

(iii) 茶油加工。茶油加工基地，佔地 50畝，建築面積 1萬平方米，可年產超過 1萬噸茶

油。

(iv) 科研大樓及附屬設施。佔地 70畝，建築面積近 5平方米。擁有研發實驗室、質檢實

驗室、產品展示區、辦公區、食堂、宿舍等設施。

(6) 政府大力支持，政策指導發展，省市地各級政府提供配套近 2,000畝商業開發用地，地

處羊山新區核心區域，與信陽國際茶城、陸羽文化園、茶工業園接壤，與信陽森林公

園、體育公園、農學院毗鄰。

(7) 巨大零售網絡和優質分銷渠道，形成線上展示拉動線下銷售，線下體驗增強線上銷售

的經營模式。目前在全國各地設有線下實體銷售店鋪50多家。

– 7 –